
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 Черкаського району Черкаської області 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 30.08.2024                                       Михайлівка                                           № 190 

 

Про створення та функціонування 

осередку для викладання навчального 

предмета «Захист України» 

  

         Відповідно до статті 32 Закону Україн “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, наказу Міністерства освіти і науки України «Про затвердження 

особливостей використання освітньої субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для 

забезпечення викладання навчального предмета «Захист України» від 

22.05.2024 № 731 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 05 червня 2024 року за № 834/42179, листа Міністерства освіти і 

науки України від 12.07.2024 № 1/12484-24 «Про створення та 

функціонування осередків для викладання навчального предмета «Захист 

України», розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 

16.08.2024 № 373: 

 

 ВИРІШИВ: 

1. Створити осередок для викладання навчального предмета «Захист 

України» (далі-Осередок) на базі Комунального закладу «Михайлівський 

ліцей Михайлівської сільської ради Черкаського району Черкаської області» 

та забезпечити його функціонування з 02.09.2024 року. 

2. Директору Комунального закладу «Михайлівський ліцей 

Михайлівської сільської ради Черкаського району Черкаської області»                

А.М. ОСТРИКУ: 

1.1. облаштувати простір Осередку функціональними зонами: 

домедична допомога, вогнева підготовка, стрілецька справа, цивільний 

захист; 

1.2. розробити розклад уроків відповідно до графіку проведення 

навчання на базі Осередку; 



1.3. призначити відповідальну особу за організацію роботи Осередку та 

розробити посадову інструкцію; 

1.4. забезпечити контроль відвідування учнями уроків предмета 

«Захист України», які будуть організовані на базі Осередку; 

1.5. призначити відповідальних осіб за життя та здоров’я здобувачів 

освіти, які будуть вивчати предмет «Захист України» на базі Осередку; 

1.6. забезпечити харчування пільгових категорій учнів відповідно до 

норм харчування та Порядок організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305; 

1.7. забезпечити розподіл тижневого навантаження предмета «Захист 

України» між педагогічними працівниками закладів освіти. 

3. Директорам закладів загальної середньої освіти Михайлівської 

сільської ради: 

3.1. забезпечити передачу годин педагогічного навантаження, 

передбачених для викладання «Захисту України» до закладу, у якому 

створюється Осередок; 

3.2. забезпечити контроль відвідування учнями уроків, які будуть 

організовані на базі Осередку; 

3.3. забезпечити організацію процесу зарахування оцінок з навчального 

предмета «Захист України»; 

3.4. призначити відповідальних за супровід учнів до осередку та у 

зворотньому напрямку; 

3.5. розробити спільно з комунальним закладом «Михайлівський ліцей» 

розклад уроків. 

4. Механіку КЗ «Жаботинський ліцей Михайлівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області» ГРАДІНОВИЧУ Ф.Г.: 

4.1. забезпечити підвезення учнів 10-11 класів Комунальних закладів 

«Жаботинський ліцей Михайлівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області», «Ребедайлівський ліцей Михайлівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області», «Ревівський ліцей Михайлівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області», «Райгородський 

ліцей Михайлівської сільської ради Черкаського району Черкаської області» 

згідно графіку; 

4.2. надати керівникам закладів загальної середньої освіти графік руху 

підвезення шкільними автобусами до Комунального закладу «Михайлівський 

ліцей Михайлівської сільської ради Черкаського району Черкаської області». 

4. Відділу бухгалтерського обліку, звітності, економічного розвитку та 

господарської діяльності виконавчого комітету  забезпечити нарахування та 



виплату заробітної плати відповідно до норм чинного законодавства 

вчителям предмета «Захист України». 

5. Провідному спеціалісту відділу освіти, молоді, спорту, сім’ї, культури 

та охорони здоров’я виконавчого комітету Михайлівської сільської ради  

КІЯН  Н.К. та директорам закладів загальної середньої освіти виконавчого 

комітету Михайлівської сільської ради забезпечити курсову перепідготовку 

вчителів предмета «Захисту України», які будуть викладати предмет «Захист 

України» в Осередку. 

6.  Контроль за виконання рішення покласти на відділ освіти, молоді, 

спорту, сім’ї, культури та охорони здоров’я виконавчого комітету 

Михайлівської сільської ради та заступника сільського голови з питань 

діяльності виконавчих органів Олега БОРДЮГА.  

  

  

Секретар сільської ради                                                          Наталія ЛУЦЕНКО  
 


